Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      22.07.2011 № 261
	Об установлении особого противопожарного режима на территории Заволжской части города Чебоксары

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и своевременного тушения лесных пожаров, защиты жизни и здоровья жителей Заволжской части города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 25 июля 2011 года на территории Заволжской части города Чебоксары особый противопожарный режим до особого распоряжения.

2. Начальнику Заволжского территориального управления (Титова Л.И.):

2.1.Организовать дежурство руководящего состава в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

2.2.Своевременно очищать от горючих отходов, мусора, сухой травы и бытовых отходов участки в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам.

2.3.Проводить мероприятия по предупреждению разведения костров в местах массового отдыха граждан.

2.4. Запретить сжигание мусора на неприспособленных для этого площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках.

3. Начальнику управления по делам ГО и ЧС г.Чебоксары (Родионов В.В.):

3.1. Взять под строгий контроль сбор и обмен информацией о лесоторфяных пожарах на территории Заволжской части города Чебоксары на территории лесов Заволжья;

3.2. Организовать разъяснительную работу среди населения через СМИ о введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования.

4. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности г.Чебоксары (Тихонов А.Л.):

4.1. Усилить контроль за выполнением предписаний ОНД, применять строгие меры административного воздействия к руководителям организаций, не выполняющих требования Федерального законодательства по пожарной безопасности;

4.2. Организовать проведение дополнительных рейдов (обследований) населенных пунктов, организаций на предмет обеспечения их противопожарной защитой с оказанием методической помощи соответствующим руководителям.

5. Рекомендовать организациям, производящим работы в лесу, а также в поселках, расположенных в лесу, создать на указанный период добровольные пожарные дружины из числа рабочих, служащих и других граждан. Обеспечивать дежурство этих граждан транспортными средствами, противопожарным оборудованием и инвентарем в местах, согласованных с ГУ «Чебоксарское лесничество».

6. Рекомендовать УВД по г. Чебоксары МВД по Чувашской Республике (Кошкин Е.А.) совместно с ГУ «Чебоксарское лесничество» (Богданов В.Н.) организовать совместные посты и мобильные группы из числа работников лесного хозяйства и органов  внутренних дел для патрулирования лесов в целях принятия мер по выявлению лиц, нарушающих требования законодательства в области пожарной безопасности, с привлечением виновных к административной и уголовной ответственности.

7. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности,  организовать выделение пожарной, инженерной и  другой приспособленной для тушения пожаров техники в распоряжение руководителя работ по организации пожаротушения, по заявке администрации города Чебоксары.

8. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 15.07.2011 г. № 231 «О запрете посещения хвойных лесов Заволжья».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары  по вопросам ЖКХ  Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

261 22072011.doc